

LIETUVOS AVIACIJOS MUZIEJUS  
2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

Metų prioritetinė veikla	Siekiamas pokytis (vertinimo kriterijus, matavimo vienetas)	Siekiamo reikšmė	Sąsaja su planavimo dokumentais, kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais
1. Užtikrinti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimą.	Investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ pažanga (proc.)	100	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 1 Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje; veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
	Įrengta ir visuomenei pristatyta Lietuvos aviacijos muziejaus nuolatinė ekspozicija (vnt.)	1	
2. Įgyvendinti S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą 90-ųjų metų atminimo įprasminimo veiklas.	S. Girėno gimtinėje-muziejuje įrengta stoginė „Lituanica“	1	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
	Atlikti S. Girėno gimtinės-muziejaus pastato remonto darbai	1	
	Surengtų renginių, skirtų S. Dariaus ir S. Girėno skrydžio per Atlantą 90-osioms metinėms, skaičius (vnt.)	3	
	Išleista knyga apie S. Dariaus tarnybą Lietuvos karo aviacijoje	1	
	Knygos apie S. Dariaus tarnybą Lietuvos karo aviacijoje pristatymų skaičius (vnt.)	7	
3. Aktualizuoti muziejaus rinkinius ekspozicijose ir parodose pasitelkiant inovatyvius ir kūrybinius sprendimus, rengiant renginius ir įtraukius edukacinius užsiėmimus įvairioms visuomenės grupėms.	Sukurtos naujos fizinės paslaugos ir / arba produktai (vnt.)	6	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
	Sukurtos naujos e. paslaugos ir / arba e. produktai (vnt.)	1	
	Parengti išvažiuojamieji arba nuotoliniai edukaciniai užsiėmimai (vnt.)	5	

4. Užtikrinti savalaikį ir saugų Muziejaus eksponatų perkėlimą iš saugyklų ir laikino saugojimo vietų į nuolatinę ekspoziciją.	Parengosi ir saugiai patalpintos naujojoje ekspozicijų salėje muziejinės vertybės (vnt.)	240	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 1 Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje; veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
5. Užtikrinti efektyvų muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą, strateginio planavimo procesą bei muziejaus veiklą reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.	Atnaujintas ir su Kultūros ministerija suderintas Lietuvos aviacijos muziejaus Ekstremalių situacijų valdymo planas (vnt.)	1	Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginio veiklos plano veiklos prioritetą Nr. 1 Kultūros vaidmens stiprinimas asmens, visuomenės ir valstybės raidoje; veiklos prioritetą Nr. 2 Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas.
Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:	767 tūkst. eurų, iš jų: darbo užmokesčiui – 551 tūkst. eurų.		
Veiklos planu prisidedama siekiant šių kultūros ministro valdymo sričių 2023–2025 metų strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:	<p>08-001 Kultūra ir kūrybingumas</p> <p>4 NPP strateginis tikslas. Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą.</p> <p>1 pažangos uždavinys: skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros;</p> <p>5 pažangos uždavinys: stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje.</p> <p>1 NPP strateginis tikslas. Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiomis technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos vystymosi ir didinti šalies tarptautinį konkurencingumą.</p> <p>9 pažangos uždavinys: didinti kultūros ir kūrybinių industrijų potencialą ir skatinti kūrybiniu turiniu grįstų naujų produktų ir paslaugų kūrimą.</p> <p>2 tęstinės veiklos uždavinys: užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą.</p>		
Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas	Vertinimo kriterijus, matavimo vienetas	Siekiama reikšmė	Atsakingas darbuotojas, pareigos
<b>PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)</b>			
<b>I. Apsilankymai:</b> 1. Planuojama, kad 2023 m. Lietuvos aviacijos muziejų ir jo padalinius aplankys 16000 lankytojų, iš jų: - 8 000 muziejaus ekspozicijų ir parodų lankytojų (6 000 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 1 000 – S. Dariaus gimtinėje-muziejuje, 1 000 – S. Girėno gimtinėje-muziejuje);	<b>Lankytojų skaičius (žm.)</b>	<b>16 000</b>	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; M. Raštikis, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė;
	<b>Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)</b>	<b>11 500</b>	V. Sveikataitė, Viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė;

- 6 000 muziejaus renginių lankytojų (1 100 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 4 000 – S. Dariaus giminėje-muziejuje, 900 – S. Girėno giminėje-muziejuje);  
 - 1400 edukacinių užsiėmimų dalyvių (1200 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 100 – S. Dariaus giminėje-muziejuje, 100 – S. Girėno giminėje-muziejuje);  
 - 600 ekskursijų dalyvių (400 – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune, 100 – S. Dariaus giminėje-muziejuje, 100 – S. Girėno giminėje-muziejuje).

2. Planuojama, kad 2023 m. muziejaus fondus aplankys 20 interesantų.  
 3. Planuojama, kad 2023 m. nemokamai muziejuje apsilankys 4 500 lankytojų;  
 4. Planuojama, kad 2023 m. nemokamai paskutiniiais mėnesių sekmadieniais muziejuje apsilankys 3 000 lankytojų;  
 5. Planuojamas parduotų bilietų su nuolaida skaičius – 2 500 vnt.;  
 6. Planuojama, kad skrydžio imituokliais pasinaudos 1 400 lankytojų;  
 7. Planuojama, kad 2023 m. virtualias parodas peržiūrės ir dalyvaus virtualiuose renginiuose 10 000 lankytojų. Virtualius apsilankymus muziejuje sudarys: 700 virtualių parodų peržiūrų, 9 300 nuotolinių renginių peržiūrų.

<b>Nemokamai apsilankusių lankytojų dalis (proc.)</b>	<b>45</b>	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas; M. Raštikis, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė;
<b>II. Muziejaus rinkiniai:</b> 1. Po rekonstrukcijos atidarius ekspozicines erdves visuomenei pristatysime 3,8 proc. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių;	<b>Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis (proc.)</b>	<b>3,8</b> S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas;
2. Planuojama įsigyti 150 vnt. muziejinių vertybių ir parengti 1 paraišką būsimų muziejinių vertybių įsigijimui. Į pirminę apskaitą įtraukti visas naujai įsigytas muziejines vertybes.; 3. Planuojama papildyti duomenis: Aprangos ir atributikos rinkinio pagrindinio fondo 91 vnt. muziejinių vertybių, Aviacinės technikos rinkinio pagalbinio fondo 251 vnt. muziejinei vertybei, Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų rinkinio pagrindinio fondo 200 vnt. muziejinių vertybių ir Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų rinkinio pagalbinio fondo 100 vnt. muziejinių vertybių;	<b>Surengtų parodų skaičius (vnt.)</b>	<b>14</b> S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; parodų ir ekspozicijų kuratorius; E. Raubickas, muziejininkas; P. Poškus, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas; M. Gedrimas, skaitmenintojas;
5. Planuojama sugeneruoti ir atspausdinti inventorines knygas: Aviacinės technikos rinkinio pagalbinio fondo, Dailės rinkinio pagalbinio fondo ir Faleristikos ir numizmatikos rinkinio pagrindinio fondo; 6. Planuojama į LIMIS duomenų bazę įrašyti 391 vnt. seniau gautų muziejinių vertybių aprašymų;	<b>Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo veiklų skaičius (vnt.)</b>	<b>0</b> Vertinimo kriterijus nėra neplanuojamas
7. Planuojama 2023 m. virtualiai eksponuoti 180 vnt. muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių; 8. Kartu su Vilniaus universiteto Dokumentinio paveldo išsaugojimo skyriumi planuojama restauruoti 12 vnt. blogos būklės lėktuvo ANBO-IV (41) brėžinių;	<b>Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)</b>	<b>100</b> G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas
9. Planuojama parengti ir eksponuoti šias parodas: - 5 virtualias parodas: Filmo „Skrydis per Atlantą“ 40-metis, Antanui Arbačiauskui – 90, Pranui Vinickui – 80, Prisimenant Aviacijos viršininką, Gen. št. divizijos generolą Stasj	<b>Būtinu konservuoti ir restauruoti muziejaus rinkinio dalis (proc.)</b>	<b>6</b> G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas

<p>Pundzevičių ir Antano Gustaicio arteraktai muziejaus rinkiniuose;</p> <p>- 2 lauko parodas: paroda skirta „Lituanicos“ 90-mečio minėjimui, Vlodo Kengailos kurtos konstrukcijos;</p> <p>- 6 parodas teritoriniuose padaliniuose: „Skrydžio per Atlantą 50-mečio minėjimas Vytogaloje“, „Lietuviškos technikos aviamodelių paroda“, „Dariaus ir Girėno milžinkapiui – 54“, „Lituanicos skrydžio minėjimai Dariškėje nuo 1983 m.“, Moksleivių piešinių paroda „Lituanicos skrydžiui 90“, Paroda „Savadarbiai orlaiviai Lietuvoje“ arba „Orlaivių konstrukcijos Lietuvoje“;</p> <p>- 1 kilnojama paroda: Nidos sklandymo mokyklai – 90;</p> <p>10. Planuojama kaupti ir sisteminti medžiagą rengiamoms mokslinėms publikacijoms, kurios bus išleistos vėlesniais metais;</p> <p>11. Planuojama paskelbti 6 publikacijas, skirtas Lietuvos aviacijos istorijos sukaktims pažymėti;</p> <p>12. Planuojama išleisti 1 leidinį „Turi būti paleistas... Kapitonas Steponas Darius Lietuvos karo Aviacijoje 1922–1927 m.“;</p> <p>13. Planuojama surinkti straipsnius leidiniui „Plieno sparnai. Nr. 13“, juos perduoti recenzentams ir sukurti leidinio maketą;</p> <p>14. Planuojama surinkti prisiminimus, fotografijas, meno kūrinius ir kitą medžiagą knygai apie Bronių Oškinį, pateikti 1 paraišką leidinio leidybai;</p> <p>15. Planuojama užbaigti tikrinti Aprangos ir atributikos, Aviacinės technikos, Aviamodelių, Daiktų, Faleristikos ir numizmatikos, Memorialinių ir buitinių daiktų, Pagalbinės medžiagos ir Ugniagesybos ir gelbėjimo technikos rinkinių pagalbinius fondus;</p> <p>16. Planuojama tikrinti Leidinių rinkinio fondą.</p>	<p><b>Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais skaičius (asm.)</b></p>	<p><b>12</b></p>	<p>S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas</p>
<p><b>III. Kultūrinės edukacijos veikla:</b></p> <p>1. Planuojama įgyvendinti 140 edukacinių užsiėmimų, iš jų: 100 moksleiviams, 40 šeimoms. Pagal padalinius planuojama: 120 edukacinių užsiėmimų – Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune ir po 10 teritoriniuose padaliniuose;</p> <p>2. Planuojama, kad muziejaus organizuotuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvaus 1400 dalyvių, iš jų: 1150 vaikų ir mokinių, 100 asmenų, turinčių negalią.</p> <p>3. Planuojama organizuoti 60 ekskursijų: 40 Lietuvos aviacijos muziejaus ekspozicijoje Kaune ir po 10 teritoriniuose padaliniuose;</p> <p>4. Planuojama, kad ekskursijose dalyvaus 600 lankytojų, o virtualiose ekskursijose - 1400 dalyvių.</p> <p>5. Planuojama sukurti šiuos edukacinius produktus:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 1 naują edukacinį užsiėmimą „Stasio Girėno šviesos taku“;</li> <li>- patobulinti 3 edukacinius užsiėmimus: „ANBO. Avangardo naujokai bet oho!“, „Lituanica“ paslaptys“, „Kalėdos tarp lėktuvų“;</li> <li>- naują ekskursijų temą „Muziejaus lėktuvai – kino ekrano herojai“;</li> <li>- patobulinti išvykstamuosius edukacinius užsiėmimus, juos siūlyti vaikų stovykloms, darželiams, mokykloms ir žmonėms.</li> </ul> <p>6. Planuojama parengti ir pateikti 2 paraiškas edukacinės veiklos plėtrai: 1 paraišką</p>	<p><b>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.), iš jų:</b></p>	<p><b>1400</b></p>	<p>Edukacijų ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas, R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius, J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas</p>
<p>Planuojama, kad ekskursijose dalyvaus 600 lankytojų, o virtualiose ekskursijose - 1400 dalyvių.</p>	<p><b>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir mokinių skaičius (žm.)</b></p>	<p><b>1150</b></p>	<p>Edukacijų ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas, R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius, J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas</p>
<p>Planuojama parengti ir pateikti 2 paraiškas edukacinės veiklos plėtrai: 1 paraišką</p>	<p><b>Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų su negalia skaičius (žm.)</b></p>	<p><b>100</b></p>	<p>R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius, J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas</p>

Inovacijų diegimui edukacijoje ir 1 priemonių įsigijimui.

<b>Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</b>	<b>100</b>	R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius, J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas
<b>Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</b>	<b>600</b>	R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius, J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas
<b>Virtualiose ekskursijose (turuose) dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)</b>	<b>1400</b>	R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius, J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; V. Sveikataitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas

<b>IV. Skaitmeninimas:</b> 1. Planuojamas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui – 20; 2. Planuojama suskaitmeninti 2000 vnt. muziejaus rinkiniuose esančių muziejinių vertybių, kurių skaitmeninių bylų kokybė atitinka skaitmeninimo reikalavimus; 3. Planuojama suskaitmeninti 2000 vnt. kultūros paveldo objektų, kurių skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją; 4. Planuojama 2000 vnt. suskaitmenintų muziejinių vertybių pavišinti LIMIS sistemoje; 5. Planuojama VEPIS sistemoje pavišinti 400 vnt. muziejinių vertybių.	<b>Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam objektui (vnt.)</b>	<b>20</b>	G. Pangonis, direktoriaus pavaduotojas-vyr. fondų saugotojas
	<b>Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ muziejui]</i>	<b>0</b>	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas
	<b>LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų dalis (proc.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	<b>0</b>	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas
	<b>LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	<b>0</b>	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas
	<b>Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	<b>0</b>	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas
	<b>I „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.)</b> <i>[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui]</i>	<b>0</b>	Vertinimo kriterijus neplanuojamas, nes muziejui nėra taikomas

#### PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

<b>I. Paslaugos:</b> 1. Planuojama organizuoti 23 renginius, iš jų: - 9 renginius Lietuvos aviacijos muziejaus Kaune lauko ekspozicijoje: (1) „Muziejaus lėktuvai – kino ekrano herojai“, (2) Tarptautinė muziejų naktis, (3) „Atvelykio popietė Lietuvos aviacijos muziejuje“, (4) renginiai-pokalbiai „Aukštuminis interviu“ su: keliautoju, rekordininku Aurimu Valujavičiumi, (5) aviatoriumi-fotografu-leidėju Mariumi Jovaiša, (6) akrobatinio skraidymo Europos čempionu Igoriu Lobanovu, (7) akrobatinio skraidymo legenda Jurgiu Kairiu, (8) renginys, skirtas Lietuvos ir Ukrainos aviacijos sąsajoms, (9) renginys, skirtas sanitarinei aviacijai; - 7 išvykstamuosius renginius: (1) naujo muziejaus leidinio pristatymas Vilniuje, Kaune ir	<b>Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.)</b>	<b>6</b>	parodų ir ekspozicijų kuratorius, R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius; J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas
	<b>Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)</b>	<b>3</b>	R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius; J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinatorė; R. Jankauskas, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas

<p>Klaipėdoje, Mažeikiuose, Gargžduose (2) orientacinės varžybos S. Dariaus ir S. Girėno aerodrome, (3) žygis po S. Dariaus memorialines vietas Kaune;</p> <p>- 5 renginius S. Dariaus gimtinėje-muziejuje: (1) pažintinis žygis „Stepono Dariaus vaikystės takais“, (2) „Lituanicos“ skrydžio minėjimas, (3) P. Poškaus knygos „Turi būti paleistas... Kapitonas Steponas Darius Lietuvos karo Aviacijoje 1922–1927 m.“ pristatymas, (4) „Stepono Dariaus 127 gimtadienis“, (5) Aviacijos šventė;</p> <p>- 2 renginius S. Girėno gimtinėje-muziejuje: (1) „Lituanicos“ skrydžio minėjimas, (2) P. Poškaus knygos „Turi būti paleistas... Kapitonas Steponas Darius Lietuvos karo Aviacijoje 1922–1927 m.“ pristatymas;</p> <p>2. Planuojama užtikrinti kokybiškas lankytojų aptarnavimo sąlygas muziejuje ir jo padaliniuose: gerinti sąlygas lankytojams lauko ekspozicijoje, atnaujinti muziejinių vertybių aprašus ir jų žymėjimus, atnaujinti muziejaus suvenyrus, sukurti 2 naujas parodas lauko ekspozicijos lankytojams, tobulinti lauko ekspozicijos programėlę;</p> <p>3. Planuojama tobulinti muziejaus internetinę svetainę www.lam.lt ir ją pritaikyti bendriesiems internetinių svetainių reikalavimams;</p> <p>4. Planuojama organizuoti internetinę prekybą muziejaus suvenyrais;</p> <p>5. Planuojama rengti temines ekskursijas: „Muziejaus lėktuvai – kino filmų herojai“, „Aviatorių Kaunas“, „Lituanicos“ skrydis per Atlantą“; teritoriniuose padaliniuose – „Stepono Dariaus vaikystės takais“ ir „Stasio Girėno vaikystės takais“;</p> <p>6. Planuojama sukurti audiogidą Lietuvos aviacijos muziejaus lauko ekspozicijai Kaune tema – „Muziejaus lėktuvai – kino filmų herojai“;</p> <p>7. Planuojama parengti 1 naują edukacinį užsiėmimą „Stasio Girėno šviesos taku“, kuris būtų įtrauktas į Kultūros paso paslaugų rinkinį;</p> <p>8. Planuojama atnaujinti ir įrengti 2023 m.: nuolatinę Lietuvos aviacijos muziejaus ekspoziciją Kaune, atnaujinti S. Girėno gimtinės-muziejaus ekspoziciją Vytogaloje, Šilalės r.</p>	<p><b>Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>1</b></p>	<p>Parodų ir ekspozicijų kuratorius, R. Januškaitis, edukacinių programų koordinadorius; J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinadorė; R. Jankauskas, muziejininkas; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas</p>
	<p><b>Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)</b></p>	<p><b>2</b></p>	<p>M. Kavaliauskas, direktorius; parodų ir ekspozicijų kuratorius; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; P. Poškus, muziejininkas; E. Raubickas, muziejininkas; S. Štulas, muziejininkas; R. Januškaitis, edukacinių programų koordinadorius; M. Laužadis, skaitmenintojas; M. Gedrimas, skaitmenintojas; J. Laugalytė, lankytojų aptarnavimo koordinadorė; D. Lukoševičius, Ūkio tarnybos vedėjas</p>

<b>II. Tarptautiškumas:</b> 1. 2023 m. planuojama bendradarbiaujant su II Pasaulinio karo muziejumi Gdanske (Lenkija) surengti lauko erdvei pritaikytą parodą „Oro žmonės“ ("The Airmen").	<b>Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei užsienyje skaičius (vnt.)</b>	1	M. Kavaliauskas, direktorius; parodų ir ekspozicijų kuratorius; Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja
	<b>Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius (vnt.)</b>	0	Vertinimo kriterijus neplanuojamas
<b>III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:</b> 1. Planuojama surengti 2 parodas, bendradarbiaujant su kultūros įstaigomis: VšĮ Kauno tvirtovės parku ir Palangos miesto muziejumi; 2. Planuojama surengti A. Gustaičio žvalgybinio lėktuvo ANBO-IV (ANBO-41) brėžinių parodą Vilniaus Tech Antano Gustaičio aviacijos institute; 3. Planuojama dalyvauti 7 mugėse ar kituose išvykstamuosiuose renginiuose pristatant muziejaus veiklą: Vilniaus knygų mugė, Kauno kultūros mugė, Kauno aviacijos šventė, Kauno būrelių mugė, Aitvarų festivalis Zapyškyje, Šilalės miesto šventė, Aukštųjų mokyklų mugė.	<b>Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)</b>	1	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo vedėjas; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; parodų ir ekspozicijų kuratorius
	<b>Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)</b>	2	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo vedėjas; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja, parodų ir ekspozicijų kuratorius.
<b>IV. Rinkodara:</b> 1. Planuojama atlikti lankytojų patenkinimo dviejų teritorinių padalinių teikiamų paslaugų kokybės tyrimą.	<b>Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.)</b>	1	Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas, R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius
<b>V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:</b> 1. Planuojama į muziejaus veiklas įtraukti 5 savanorius pagalbai muziejaus renginiuose.	<b>Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių savanorių skaičius (žm.)</b>	5	Vaiva Sveikaitė, viešųjų ryšių ir rinkodaros specialistė
<b>BENDROSIOS FUNKCIJOS</b>			
<b>Žmogiškieji ištekliai</b>			
<b>I. Personalo valdymas:</b> 1. Planuojama keisti muziejaus organizacinę struktūrą pagal atsiradusį poreikį: įsteigiama 1 pareigybė – parodų ir ekspozicijų kuratoriaus pareigybė, skirta kuruoti parodų ir ekspozicijų kūrimą, atsisakoma edukacinių programų koordinatoriaus pareigybės Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriuje. Su LR Kultūros ministerija šis poreikis suderintas 2022 m. gruodžio mėn., organizacinės struktūros pakeitimus įgyvendinsime 2023 m. vasario mėn. 2. Priimti darbuotojus į laisvas pareigyles.	<b>Užimtų pareigybių dalis (proc.)</b>	100	E. Jefimovienė, apskaitininkė
	<b>Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios veiklos srities darbuotojui (vnt.)</b>	0,33	E. Jefimovienė, apskaitininkė
	<b>Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)</b>	6	E. Jefimovienė, apskaitininkė
<b>II. Kvalifikacijos tobulinimas:</b> 1. Skatinti ir sudaryti sąlygas muziejaus darbuotojams dalyvauti kitų institucijų organizuojamuose kvalifikacijos tobulinimo seminaruose ir mokymuose specialiųjų ir	<b>Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)</b>	36	E. Jefimovienė, apskaitininkė



<p>bendrųjų kompetencijų ugdymo srityse: skaitmeninio raštingumo, dokumentų valdymo ir archyvavimo (pereinant dirbti su DBSIS), viešųjų pirkimų, vadybos ir kt.</p> <p>2. Organizuoti 10 vizitų į Lietuvos muziejus: Energetikos ir technikos muziejų, Vytauto Didžiojo karo muziejaus Karo technikos ekspoziciją, Kauno miesto muziejaus Miko ir Kipro Petrauskų skyrių, Amsterdamo mokyklos muziejų, KGB Atominio bunkerio muziejų, Lietuvos švietimo istorijos muziejų, Sporto muziejų, Įstros lėktuvų muziejų, naują technikos muziejų Vilniuje, Kauno IX forto muziejų, naujas parodas bei juose dalyvauti.</p> <p>3. Surengti išvažiuojamąją kvalifikacijos tobulinimo kelionę į Suomijos ir Švedijos aviacijos muziejus: „Skrydis gerosios praktikos link: Lietuvos aviacijos muziejaus komanda susitinka su kolegomis iš Suomijos-Švedijos aviacijos muziejų“.</p>	<p><b>Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai)</b></p>	<p><b>20</b></p>	<p>E. Jefimovienė, apskaitininkė</p>
<p><b>Finansai</b></p>			
<p><b>I. Pritrauktos papildomos lėšos:</b></p> <p>1. Planuojama uždirbti lėšų už edukacinius užsiėmimus, renginius, ekskursijas ir pan., organizuojamus virtualiu (nuotoliniu būdu), už renginių organizatorių naudojamą teritoriją.</p> <p>2. Planuojama pritraukti lėšų iš Lietuvos kultūros tarybos, savivaldybių, kitų institucijų, organizacijų, labdaros, paramos, atskaitomos nuo GPM.</p>	<p><b>Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai)</b></p>	<p><b>28000</b></p>	<p>Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas; R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; Mėčislovas Raštikis, muziejininkas</p>
	<p><b>Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai)</b></p>	<p><b>70000</b></p>	<p>Edukacijos ir lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėjas; R. Januškaitis, edukacinių programų koordinatorius; S. Trubilaitė, Rinkinių apskaitos ir saugojimo skyriaus vedėja; L. Gudeliūnienė, muziejininkė; M. Raštikis, muziejininkas, parodų ir ekspozicijų kuratorius</p>

<b>Turtas</b>			
<b>I. Nekilnojamo turto valdymas:</b> Per ataskaitinį laikotarpį muziejus toliau eksploatuos ir prižiūrės patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą. Planuojama: 1. atidaryti rekonstruotą ekspozicijų pastatą (1827 kv. m) ir jame saugiai patalpinti stambiagabaričius eksponatus; 2. LAM padalinyje S. Girėno gimtinėje-muziejuje atlikti pastato remonto darbus, įrengti stoginę „Lituanicos“ modeliui eksponuoti; 3. LAM padalinyje S. Dariaus gimtinėje-muziejuje įrengti naują grindų dangą; 4. administraciniame pastate užbaigti pradėtą edukacinei veiklai skirtos 40 kv. m. patalpos įrengimą.	<b>Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)</b>	<b>16</b>	D. Lukoševičius, Ūkio tarnybos vedėjas; A. Šulga, infrastruktūros projektų vadovas
<b>II. Kilnojamo turto valdymas:</b> 1. Muziejus tarnybinių transporto priemonių neturi.	<b>Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina (eurai)</b>	<b>0</b>	Vertinimo kriterijus neplanuojamas
	<b>Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam kilometrui (eurai)</b>	<b>0</b>	Vertinimo kriterijus neplanuojamas
<b>Investicijų projektai</b>			
<b>I. Projektų valdymas:</b> 1. Tęsti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ vykdymą.	<b>Investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimo pažanga (proc.)</b>	<b>100</b>	M. Kavaliauskas, direktorius; A. Šulga, infrastruktūros projektų vadovas, D. Lukoševičius, Ūkio tarnybos vedėjas

Direktorius

Mindaugas Kavaliauskas